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Yttrande över En ändamålsenlig hantering av 

tillstånd och tillsyn av explosiva varor (Ds2025:6) 
Byggherrarna	är	en	branschorganisation	för	långsiktiga	byggherrar	som	bygger	för	egen	drift	

och	förvaltning.	Som	branschorganisation	arbetar	vi	för	att	stärka	och	utveckla	

byggherrerollen	och	det	svenska	samhällsbyggandet.	Föreningens	medlemmar	beställer	årligen	

byggprojekt	för	mer	än	100	miljarder	kronor.  

 

YTTRANDE 

Byggherrarna	ställer	sig	positiv till förslagen i remitterad promemoria. En ökad 

kontroll och tillsyn från samhället är centralt för att motverka brottslighet. För 

byggherrar som beställare av entreprenadarbeten är det viktigt att allt fungerar på 

en byggarbetsplats och att explosiva och brandfarliga varor inte hamnar i orätta 

händer.  

Byggherrarna vill dock framhålla riskerna med en uppdelad tillståndsgivning och 

tillsyn, exempelvis sårbarheten för otillbörlig påverkan. Mot bakgrund av vikten att 

skapa ett system som är effektivt för att motverka brottslighet kan det finnas skäl att 

centralisera handläggningen. 

Byggherrarna vill också framhålla frågan om kostnader som berörs i 

konsekvensanalysen. Av promemorian framgår bland annat att förslaget om 

anmälan av användning och tillfällig förvaring av explosiva varor kommer att 

innebära en kostnadsökning för företag, men att företagen kan finansiera detta 

genom att justera priset för sina tjänster. Av promemorian framgår dock inte att det 

i praktiken berör byggkostnader och slutnotan för byggherren. Det framgår inte om 

alternativa förslag övervägts och om det därför finns förslag som fungerar 

brottsförebyggande utan risk för ökade byggkostnader.  
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Det framgår inte heller vilka åtgärder som exempelvis huvudentreprenörer bör 

vidta för att minska risken för oseriösa underentreprenörer på byggarbetsplatser. 

Det är viktigt att oegentligheter upptäcks så tidigt som möjligt för att motverka att 

explosiva varor hamnar i orätta händer och att entreprenadarbeten stannar upp 

som en konsekvens av att tillstånd återkallas. 

 

Vänliga hälsningar, 

 

 

Tommy Lenberg 

VD 

Enligt uppdrag 

Danielle Zachrisson, näringspolitisk expert 


